
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός θέσης στρατιωτικού προσωπικού 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας (ΥΠΕΘΑ) στο 
εξωτερικό.

2 Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής ελέγχου της 
προσβασιμότητας Ατόμων με Αναπηρία στα Εθνι-
κά Αθλητικά Κέντρα που εποπτεύονται από τη 
Γενική Γραμματεία Αθλητισμού του Υπουργείου 
Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολι-
τικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
εννιά (9) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αναπτυξια-
κού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.009/6/294655/Σ.5198 (1)

   Καθορισμός θέσης στρατιωτικού προσωπικού 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας (ΥΠΕΘΑ) στο 
εξωτερικό.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 2292/1995 «Ορ-

γάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, δι-
οίκηση και έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 35).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την υπ’ αρ. 115/12-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών, Αλε-
ξάνδρα Παπαδοπούλου» (Β’ 4524).

5. Την από 31-10-2022 πρόταση του Αρχηγού του Γε-
νικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας (Α/ΓΕΕΘΑ).

6. Την υπ’ αρ. 14 γνωμάτευση της 25ης/24-11-2022 συ-
νεδρίασης του Συμβουλίου Αρχηγών Γενικών Επιτελείων 
(ΣΑΓΕ).

7. Την υπ’ αρ. 88/2024 εισηγητική έκθεση του προϊστα-
μένου των οικονομικών υπηρεσιών του ΥΠΕΘΑ, σύμ-
φωνα με την οποία προκύπτει ότι από τις διατάξεις της 
παρούσας προκαλείται τόσο για το τρέχον όσο και για 
τα επόμενα οικονομικά έτη του ισχύοντος Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) 
2022-2025 του ν. 4813/2021, οικονομική επιβάρυνση 
στον προϋπολογισμό (Π/Υ) Γενικού Επιτελείου Ναυτικού 
(ΓΕΝ) {Ειδικός Φορέας (ΕΦ):1011.203.0000000}, η οποία 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες σε αυτόν πιστώσεις 
των αντίστοιχων ετών, χωρίς ωστόσο να επηρεάζονται 
τα ανώτατα δεσμευτικά όρια πιστώσεων αυτού και ανα-
λύεται ως εξής: α) Ποσό 117.394 € επί ΑΛΕ: 2120209010 
για τα έτη 2024-2025. β) Ποσό 70.297 € για το έτος 2026 
(ΑΛΕ: 2120209010, 58.697 €, ΑΛΕ: 2420404001, 5.000 €, 
ΑΛΕ: 2420406001, 6.600 €), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση, κατανομή και στελέχωση θέσης 
στρατιωτικού στη Νότια Κορέα 
για τα έτη 2024-2026

Συστήνεται θέση με τίτλο «Ακόλουθος  Άμυνας (ΑΚΑΜ)» 
στην Πρεσβεία της Ελλάδος στη Νότια Κορέα (Σεούλ), η 
οποία για την περίοδο 2024-2026 κατανέμεται στο Πο-
λεμικό Ναυτικό (ΠΝ) και στελεχώνεται από αξιωματικό 
βαθμού Πλοιάρχου (OF-5).

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4192

42597

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.18 00:00:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42598 Τεύχος B’ 4192/17.07.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουνίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  Υφυπουργός
και Οικονομικών Εξωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

Εθνικής Άμυνας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. ΓΓΑ/17456 (2)

    Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής ελέγχου 
της προσβασιμότητας Ατόμων με Αναπηρία στα 
Εθνικά Αθλητικά Κέντρα που εποπτεύονται από 
τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού του Υπουργεί-
ου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και 

επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’121), 
β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-

αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),
γ) του Μέρους Δ’ «Κατευθυντήριες-Οργανωτικές δι-

ατάξεις υλοποίησης της Σύμβασης των Ηνωμένων 
Εθνών για τα δικαιώματα των ατόμων με αναπηρίες» 
του ν. 4488/2017 (Α’ 137),

δ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», 
όπως ισχύει. (Α’ 133),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019,

ζ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» (Β’ 7),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’134),

η) του Κεφαλαίου ΙΑ «Ψηφιακή Διαφάνεια  - Πρό-
γραμμα Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία Υ 16/1.8.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρω-
τή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847).

3. Το γεγονός ότι η Επιτροπή που συστήνεται και συ-
γκροτείται με την παρούσα απόφαση είναι ιδιαίτερης 
σημασίας για την άρση των εμποδίων που δυσχεραίνουν 
την πλήρη και ισότιμη συμμετοχή των Ατόμων με Ανα-
πηρίες (ΑμεΑ) στην οικονομική, κοινωνική και πολιτική 
ζωή της χώρας.

4. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/17167/25-06-2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Αθλητικών Έργων και Υποδομών.

5. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/17312/26-06-2024 έγγραφο της 
Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία (Ε.Σ.Α-
μεΑ).

6. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/13018/13-05-2024 έγγραφο της 
Ελληνικής Παραολυμπιακής Επιτροπής.

7. Το από 18/06/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Προέδρου της Εθνικής Αρχής Προσβασιμό-
τητας.

8. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/368/71493/Β1/26-06-2024 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
ΓΔΟΥ/ΥΠΑΙΘΑ, στην οποία επισημαίνεται ότι στα μέλη 
της ανωτέρω Επιτροπής δεν καταβάλλεται αμοιβή ή 
αποζημίωση και συνεπώς δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Συστήνεται και συγκροτείται στη Γενική Γραμματεία 
Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού Επιτροπή με αντικείμενο την προσβα-
σιμότητα των Ατόμων με Αναπηρίες (ΑμεΑ) στα Εθνικά 
Αθλητικά Κέντρα (Ν.Π.Δ.Δ.) που εποπτεύονται από τη 
Γενική Γραμματεία Αθλητισμού, ως εξής:

α) Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΜΑΥΡΩΤΑΣ Γενικός Γραμματέας Αθλητισμού.

β) Μέλη της Επιτροπής ορίζονται οι ακόλουθοι:
- ΓΙΑΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, μόνιμος υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Αθλητικών Έρ-
γων και Υποδομών της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

- ΧΑΤΖΗΠΕΝΤΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ υπάλληλος ΙΔΑΧ του κλά-
δου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών, 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Αθλητικών Έργων και Υποδο-
μών της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

- ΛΕΦΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, υπάλληλος ΙΔΑΧ, του κλάδου ΤΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών, της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Αθλητικών Έργων και Υποδομών της 
Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

- ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ υπάλληλος ΙΔΑΧ, του κλά-
δου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητας Αρχιτεκτόνων Μηχανι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42599Τεύχος B’ 4192/17.07.2024

κών, της Διεύθυνσης Τεχνικών Αθλητικών Έργων και Υπο-
δομών της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

- ΖΟΡΜΠΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ μόνιμη υπάλληλος, του κλά-
δου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Ενεργειακής 
Αναβάθμισης Αθλητικών Εγκαταστάσεων της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Αθλητικών Έργων και Υποδομών της Γενι-
κής Γραμματείας Αθλητισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

- ΣΙΔΕΡΗ ΖΩΗ υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών Προϊσταμένη του Τμήματος 
Τεχνικών Προδιαγραφών και Αδειοδοτήσεων Αθλητικών 
Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών Αθλητικών 
Έργων και Υποδομών της Γενικής Γραμματείας Αθλητι-
σμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

- ΑΝΤΩΝΟΥΛΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ μόνιμος υπάλληλος, 
του κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητας Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, της Διεύθυνσης Τεχνικών Αθλητικών Έργων 
και Υποδομών της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

- ΚΑΡΑΚΙΚΕΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ μόνιμος υπάλληλος, του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας Μηχανολόγων Μη-
χανικών Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Συ-
ντήρησης Αθλητικών Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Αθλητικών Έργων και Υποδομών της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

- ΑΡΕΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου, του κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ειδικότητας Μηχανολόγων Μηχανικών, Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος του Τμήματος Εποπτείας και Κατασκευής 
Αθλητικών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Αθλητικών 
Έργων και Υποδομών της Γενικής Γραμματείας Αθλητι-
σμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

- ΔΑΓΡΕ ΒΑΣΙΛΙΚΗ μόνιμη υπάλληλος, του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών, ειδικότητας Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Αθλητικών Έργων και Υποδομών 
της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

- ΖΟΥΡΙΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, του κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ειδικότη-
τας Μηχανολόγων Μηχανικών της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Αθλητικών Έργων και Υποδομών της Γενικής Γραμματεί-
ας Αθλητισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

- ΑΠΙΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ υπάλληλος Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 
ειδικότητας Μηχανολόγων Μηχανικών της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Αθλητικών Έργων και Υποδομών της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

- ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗ ΝΙΚΗ μόνιμη υπάλληλος, του κλάδου 
ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Αθλητικών Έργων και Υποδομών 
της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

- ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΤΡΑ μόνιμη υπάλληλος, του κλά-
δου ΤΕ Γραφικών Τεχνών ειδικότητας Γραφικών Τεχνών 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Αθλητικών Έργων και Υποδο-
μών της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

- ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΥ ΜΥΡΤΩ μόνιμη υπάλληλος, του κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Αθλητικών Έργων και Υποδομών 
της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

- ΛΥΡΑ ΙΟΥΛΙΑ υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, του κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας Πολιτι-
κών Μηχανικών της Διεύθυνσης Τεχνικών Αθλητικών 
Έργων και Υποδομών της Γενικής Γραμματείας Αθλητι-
σμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

- ΔΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ μόνιμη υπάλληλος, του κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Ηλεκτρολόγων Μηχανικών της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Αθλητικών Έργων και Υποδομών 
της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

- ΓΚΑΪΤΑΤΖΑΚΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ μόνιμη υπάλληλος, του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Αρχιτεκτόνων Μηχανι-
κών της Διεύθυνσης Τεχνικών Αθλητικών Έργων και Υπο-
δομών της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

- ΣΑΪΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικό-
τητας Πολιτικών Μηχανικών Προϊστάμενος του Τμήμα-
τος Δημοπράτησης Αθλητικών Έργων της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Αθλητικών Έργων και Υποδομών της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

- ΜΠΟΥΛΙΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ υπάλληλος Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου, του κλάδου ΤΕ Μηχανικών, 
ειδικότητας Μηχανολόγων Μηχανικών της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Αθλητικών Έργων και Υποδομών της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

- ΧΡΙΣΤΟΦΗ ΜΑΡΙΛΥ, Β’ Αντιπρόεδρος της Εθνικής Αρ-
χής Προσβασιμότητας.

- ΚΟΛΥΒΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, στέλεχος της Εθνικής Αρχής Προ-
σβασιμότητας.

γ) Για τον έλεγχο κάθε Εθνικού Αθλητικού Κέντρου 
η Επιτροπή θα συμπληρώνεται από εκπροσώπους της 
Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία (Ε.Σ.Α-
μεΑ) και της Ελληνικής Παραολυμπιακής Επιτροπής 
(Ε.Π.Ε.), ως εξής:

1. ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ ’’ΣΠΥ-
ΡΟΣ ΛΟΥΗΣ’’ (ΟΑΚΑ).

- ΚΟΥΤΣΙΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ως τακτικός εκπρόσωπος 
της Ε.Σ.ΑμεΑ με αναπληρωτές την ΘΕΟΔΩΡΑΚΑΚΗ ΚΟ-
ΡΙΝΑ και τον ΣΗΦΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ.

- ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ως εκπρόσωπος της Ε.Π.Ε.
2. ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ.
- ΚΟΥΤΣΙΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ως τακτικός εκπρόσωπος 

της Ε.Σ.ΑμεΑ με αναπληρωτές την ΘΕΟΔΩΡΑΚΑΚΗ ΚΟ-
ΡΙΝΑ και τον ΣΗΦΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ.

- ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ως εκπρόσωπος της Ε.Π.Ε.
3. ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ «ΑΓΙΟΣ 

ΚΟΣΜΑΣ».
- ΚΟΥΤΣΙΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ως τακτικός εκπρόσωπος 

της Ε.Σ.ΑμεΑ με αναπληρωτές την ΘΕΟΔΩΡΑΚΑΚΗ ΚΟ-
ΡΙΝΑ και τον ΣΗΦΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ.

- ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ως εκπρόσωπος της Ε.Π.Ε.
4. ΚΑΥΤΑΝΖΟΓΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ.
- ΑΥΓΟΥΣΤΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ως τακτικός εκπρόσωπος 

της Ε.Σ.ΑμεΑ με αναπληρωτή το ΧΑΤΖΗΔΑΦΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟ.
- ΚΑΛΠΑΚΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ως εκπρόσωπος της Ε.Π.Ε.
5. ΕΘΝΙΚΑ ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ.
- ΑΥΓΟΥΣΤΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ως τακτικός εκπρόσω-

πος της Ε.Σ.ΑμεΑ με αναπληρωτή το ΧΑΤΖΗΔΑΦΝΗ 
ΝΙΚΟΛΑΟ.

- ΤΣΟΤΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ως εκπρόσωπος της Ε.Π.Ε.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42600 Τεύχος B’ 4192/17.07.2024

- 6. ΠΑΜΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΟ ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΠΑΤΡΩΝ

- ΧΑΡΟΚΟΠΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ως τακτικός εκπρόσωπος 
της Ε.Σ.ΑμεΑ με αναπληρώτρια την ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ.

- ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ως εκπρόσωπος της 
Ε.Π.Ε.

7. ΠΑΝΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟ ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΙΩ-
ΑΝΝΙΝΩΝ

- ΛΙΑΓΚΟΥ ΑΝΘΗ, ως τακτικός εκπρόσωπος της Ε.Σ.Α-
μεΑ με αναπληρώτρια την ΓΚΕΚΑ ΒΙΡΓΙΝΙΑ.

- ΜΠΑΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ως εκπρόσωπος της Ε.Π.Ε.
8. ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΟ ΒΥΡΩΝΑ
- ΚΟΥΤΣΙΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ως τακτικός εκπρόσωπος 

της Ε.Σ.ΑμεΑ με αναπληρωτές την ΘΕΟΔΩΡΑΚΑΚΗ ΚΟ-
ΡΙΝΑ και τον ΣΗΦΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ.

- ΚΑΚΟΣΑΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ως εκπρόσωπος της Ε.Π.Ε.
9. ΠΑΝΘΡΑΚΙΚΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
- ΛΥΜΒΑΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ως τακτικός εκπρόσωπος της 

Ε.Σ.ΑμεΑ με αναπληρωτή τον ΣΚΟΠΙΑΝΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ.
- ΤΑΞΙΛΔΑΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ-ΧΕΛΜΟΥΤ ως εκπρόσω-

πος της Ε.Π.Ε.
10. ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ
- ΧΑΡΟΚΟΠΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ως τακτικός εκπρόσωπος 

της Ε.Σ.ΑμεΑ με αναπληρώτρια την ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ.

- ΜΠΟΥΣΙΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ως εκπρόσωπος της Ε.Π.Ε.
11. ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΛΑΡΙΣΑΣ
- ΠΑΪΚΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ως τακτικός εκπρόσωπος της 

Ε.Σ.ΑμεΑ με αναπληρωτή τον ΠΑΤΣΙΟΥΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟ.
- ΚΑΡΝΙΑΒΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ως εκπρόσωπος της Ε.Π.Ε.
12. ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
- ΓΕΡΩΝΥΜΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ως τακτικός εκπρό-

σωπος της Ε.Σ.ΑμεΑ με αναπληρωτή τον ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ 
ΠΑΥΛΟΣ.

- ΣΤΕΦΑΝΟΥΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ως εκπρόσωπος 
της Ε.Π.Ε.

13. ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΧΑΝΙΩΝ
- ΓΕΡΩΝΥΜΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ως τακτικός εκπρό-

σωπος της Ε.Σ.ΑμεΑ με αναπληρωτή τον ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ.

- ΤΣΑΠΑΤΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ως εκπρόσωπος της Ε.Π.Ε.
14. ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
- ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΔΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, ως τακτικός εκπρόσω-

πος της Ε.Σ.ΑμεΑ με αναπληρωτή τον ΚΥΠΡΙΑΝΟ ΑΛΕ-
ΞΑΝΔΡΟ

- ΚΑΤΣΑΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ως εκπρόσωπος της Ε.Π.Ε.
15. ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΟΛΥ-

ΜΠΙΑΚΟΥ ΧΩΡΙΟΥ
- ΚΟΥΤΣΙΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ως τακτικός εκπρόσωπος 

της Ε.Σ.ΑμεΑ με αναπληρωτές την ΘΕΟΔΩΡΑΚΑΚΗ ΚΟ-
ΡΙΝΑ και τον ΣΗΦΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ.

- ΤΣΙΒΙΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ως εκπρόσωπος της Ε.Π.Ε.
16. ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΣΕΛΙΟΥ
- ΜΗΓΓΟΣ ΜΙΧΑΗΛ, ως τακτικός εκπρόσωπος της 

Ε.Σ.ΑμεΑ με αναπληρωτή τον ΠΑΧΤΣΑΛΙΔΗ ΜΑΡΙΟ.
- ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ως εκπρόσωπος της 

Ε.Π.Ε.
17. ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ

- ΜΗΓΓΟΣ ΜΙΧΑΗΛ, ως τακτικός εκπρόσωπος της 
Ε.Σ.ΑμεΑ με αναπληρωτή τον ΠΑΧΤΣΑΛΙΔΗ ΜΑΡΙΟ.

- ΝΙΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ως εκπρόσωπος της Ε.Π.Ε.
δ) Χρέη Γραμματέων θα εκτελούν οι κάτωθι:
- ΓΡΑΒΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

- ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙ-
ΚΟΥ, της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

Αντικείμενο της ανωτέρω Επιτροπής, είναι ο έλεγχος 
της προσβασιμότητας των Ατόμων με Αναπηρίες (ΑμεΑ) 
στα Εθνικά Αθλητικά Κέντρα (Ν.Π.Δ.Δ.) που εποπτεύο-
νται από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού και η σύνταξη 
πρακτικών με τις σχετικές ελλείψεις που θα παρατηρη-
θούν.

Η Επιτροπή λειτουργεί σύμφωνα με τις διατάξεις περί 
συλλογικών οργάνων του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας.

Για τις συνεδριάσεις της συντάσσονται πρακτικά.
2. Πέραν των ανωτέρω μελών, η Επιτροπή μπορεί να 

καλεί στις συνεδριάσεις εξωτερικούς εμπειρογνώμονες 
και εκπροσώπους άλλων Υπηρεσιών ή φορέων, όταν 
αυτό κρίνεται αναγκαίο.

3. Το σύνολο των υπηρεσιών και του προσωπικού της 
Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού οφείλει να παρέχει 
κάθε δυνατή συνδρομή στην Επιτροπή για την ολοκλή-
ρωση του έργου της.

4. Το έργο της Επιτροπής δεδομένης της βαρύνου-
σας σημασίας της, ολοκληρώνεται το αργότερο έως τις 
31/10/2024.

5. Στα μέλη της ανωτέρω Επιτροπής δεν καταβάλλεται 
αμοιβή ή αποζημίωση.

6. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 26 Ιουνίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

I

        Αριθμ. 73998 (3)

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπο-
λιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42601Τεύχος B’ 4192/17.07.2024

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις»(Α’ 35).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 ”Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός επικράτειας” (Α’ 94)».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Την περ.  ββ της παρ.  Α του του άρθρου 8 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’  αρ. οικ. 413731 
(6451)/14.06.2024 της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυνα-
μικού και Διαχείρισης Ποιότητας της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας, αναφορικά με την συμπλήρωση - 
τροποποίηση απόφασης έγκρισης του ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών, ειδικού προσωπικού και των υπηρετού-
ντων σε αυτήν υπαλλήλων της για το έτος 2024, λόγω: 
α) πρόσληψης και τοποθέτησης πέντε (5) υπαλλήλων 
ΙΔΟΧ στη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Αλιείας 
Π.Κ.Μ. και β) μετακίνησης ενός (1) μόνιμου υπαλλήλου 
κλάδου ΔΕ Οδηγών, Ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, στο Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Επικονωνιών Π.Κ.Μ., 
όπως αναλυτικά αναφέρεται σε αυτό.

11. Την υπ’ αρ. 138966/13.10.2023 απόφαση Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνη-
σης εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού και 
υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις Κεντρικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και 
στις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσα-
λονίκης για το έτος 2024» (Β’ 6110).

12. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω 
διαβιβαστικό έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας, παραμένει στο ποσό των 1.866.000,00 € από τις 

πιστώσεις του Π/Υ έτους 2024 του φορέα που βαρύνουν 
τους Κ.Α. 0719, 0721, 0722 και τους φορείς 721. Κατά 
τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2024 ενδέχεται να 
τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 138966/ 
13.10.2023 (Β’ 6110) αρχική απόφασή μας αναφορικά με 
την έγκριση ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατά το έτος 
2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών/ειδικού 
προσωπικού και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύν-
σεις της Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης, ως εξής:

34

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ ΠΚΜ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 3*30

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 1*30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 1*30

9

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1*60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 19 Ιουνίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 289146 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή εννιά (9) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αναπτυ-
ξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποί-
ησης του π.δ. 129/2010 ”Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας” (Α’ 222), όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20, (για αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42602 Τεύχος B’ 4192/17.07.2024

Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

6. Το υπ’  αρ. 281251/21-06-2024 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας «Βε-
βαίωση ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας 
Β’  εξαμήνου 2024» έπειτα από την υπ’  αρ. 279585/
20-06-2024 εισήγηση-τεκμηριωμένο πρωτογενές αίτημα 
της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους έξι χιλιάδων ευρώ (6.000,00 €), σε 
βάρος του Ειδικού Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 του προϋπολο-
γισμού του δευτέρου εξάμηνου του έτους 2024.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας.

9. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλησης 
για την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων αναγκών 
που αφορούν εργασίες: 1) που προκύπτουν από τα ορι-
ζόμενα στην αναπτυξιακή νομοθεσία, 2) που αφορούν 
τα επενδυτικά σχέδια των προσκλήσεων που υλοποιεί η 
ΔΙΑΠ ως ενδιάμεσος φορέας για την επιχειρηματικότητα 
στην Περιφέρεια Θεσσαλίας, 3) για την υλοποίηση του 
Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης σύμφωνα 
με τα άρθρα 120-141 του ν. 4635/2019 και 4) για την 
κατάρτιση, έγκριση και παρακολούθηση του επιχειρησι-
ακού προγράμματος του άρθρου 268 του ν. 3852/2010, 
αποφασίζουμε:

α) Την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή εννιά (9) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αναπτυ-
ξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
στην έδρα της στη Λάρισα, κατά το δεύτερο εξάμηνο 
του έτους 2024, για την κάλυψη των ανωτέρω εκτάκτων 
και αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Ειδικότερα:
β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
έως εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος κατά το δεύτερο 
εξάμηνο του έτους 2024.

γ) Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/
κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους.

δ) Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των έξι χιλιάδων ευρώ (6.000,00 €) συνολικά, θα βαρύ-
νει εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για 
το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2024 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας Ειδ. Φορέα 073 και Κ.Α.Ε 0511.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 27 Ιουνίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42604 Τεύχος B’ 4192/17.07.2024

*02041921707240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


